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کارگاه آموزشی و کاربردی مبارزه با پولشویی و روش های کشف آن

مرکز مالی ایران اقدام به برگزاری دوره آموزشی- 
کاربردی »مبارزه با پولشــویی و روش های کشــف 

آن« ویژه شرکت های کارگزاری کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
به نقــل از روابط عمومی مرکز مالی ایران، این مرکز 
در راســتای ابلاغ دســتورالعمل  های اجرایی مبارزه 
با پولشــویی در حوزه بازار ســرمایه کشــور مصوب 
شورایعالی مبارزه با پولشویی، اقدام به برگزاری دوره 
آموزشی- کاربردی »مبارزه با پولشویی و روش های 

کشف آن« ویژه شرکت های کارگزاری کرده است.
این کارگاه آموزشــی در دو بخش »آشــنایی با 
کلیات و مفاهیم مبارزه با پولشویی« شامل تعریف 

پولشویی، مفهوم پول کثیف و انواع پول، انواع و ارکان 
جرم پولشویی، شــیوه های انجام پولشویی، ضرورت 
مبــارزه بــا آن و بخش دوم با عنــوان »فرایندهای 
اجرایــی دســتورالعمل های مبارزه با پولشــویی در 
بازار ســرمایه« با تبیین مفاهیمــی همچون فرایند 
شناسایی مشتریان، شناســایی عملیات و معاملات 
مشکوک، وظایف مسئولان واحد مبارزه با پولشویی 

و.... برگزار می شود.
گفتنی  اســت علاقه مندان جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر می توانند به تارنمای مرکز مالــی ایران به 
نشانی http://www.ifcenter.ir مراجعه کرده یا با 

شماره 66724545 تماس حاصل فرمایند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

افتتاح دفتر جامعه مشاوران رسمي 
مالياتي ایران با حضور رئيس کل 

سازمان امور مالياتي کشور
طي مراســم ویژه اي با حضور رئیــس کل، قائم 
مقام ســازمان امور مالیاتي کشور و اعضاي عالي رتبه 
مشاوران رسمي مالیاتي کشــور، اولین دفتر جامعه 
مشــاوران رسمي مالیاتي ایران افتتاح شد. به گزارش 
رسانه مالیاتي ایران، در ابتداي این مراسم رئیس کل 
سازمان و دیگر همراهان از بخش هاي مختلف دفتر 
مشاوران رسمي مالیاتي ایران بازدید به عمل آورده و 
سپس رئیس کل سازمان در سخناني ضمن تبریک 
افتتاح اولین دفتر جامعه مشاوران رسمي مالیاتي ایران، 
خواستار افزایش همکاري هاي فیمابین سازمان امور 
مالیاتي و مشــاوران رسمي مالیاتي شد و آن را زمینه 
ســاز پویایي نظام مالیاتي کشور دانست. در ادامه این 
مراسم نیز برخي از اعضاي هیات عالي نظارت و شوراي 
عالي مشــاوران مالیاتي ضمن تشــکر از تلاش هاي 
سازمان امور مالیاتي در جهت افتتاح اولین دفتر جامعه 
مشاوران مالیاتي کشــور، به بیان دیدگاه ها و نظرات 
خود در خصوص فعالیت هاي این دفتر و همکاري آن 

با سازمان امور مالیاتي کشور پرداختند.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

دیدگاه کارکنان بنياد استانداردهای گزارشگری مالی 
بين المللی در ارتباط با تاثير استانداردهای گزارشگری مالی 

بين المللی در اتحادیه ی اروپا

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی به 
تازگی یک مقاله ی کارکنان را منتشر کرده است که 
دیدگاه کارکنان بنیاد در ارتباط با بعضی از موضوعات 
اصلی مورد تاکید در پرسش نامه ی مشاوره ای منتشر 
شده توســط اتحادیه ی اروپا در ارتباط با استفاده از 
اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی در این 
اتحادیه را ارائه می کند. هدف از این مقاله ی کارکنان 
مشــارکت در مباحــث مرتبط با انــدازه ی پذیرش 
استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی است که 

از طریق ارتقای شفافیت و مقایسه پذیری صورت های 
مالــی کارایی بازارهای ســرمایه ی اتحادیه ی اروپا را 

بهبود بخشیده است. 
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
این مقاله از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری 
مالی بین المللی دیــدن کنند. هم چنین علاقه مندان 
می توانند برای دریافت متن کامل مقاله ی مشاوره ای 
اتحادیه ی اروپا از تارنمای کمیسیون اتحادیه ی اروپا 

دیدن کنند.
IFRS

هيأت استانداردهای حسابداری بين المللی اصلاحات استاندارد حسابداری 
بين المللی 28 و استاندارد گزارشگری مالی بين المللی 10 را منتشر کرد 

هیأت اســتانداردهای حســابداری بین المللی به 
تازگی اصلاحات محدود در اســتاندارد گزارشــگری 
مالی بین المللی 10 با عنوان صورت های مالی تلفیقی 
و اســتاندارد حســابداری بین المللــی 28 با عنوان 
ســرمایه گذاری در واحدهای فرعی و مشارکت های 

خاص را منتشر کرد. 
این اصلاحات به ناسازگاری بین الزامات استاندارد 
گزارشگری مالی بین المللی 10 و استاندارد حسابداری 
بین المللــی 28 )2011(، در ارتبــاط با فروش یا به 

اشتراک گذاشــتن دارایی های بین ســرمایه گذار و 
شرکت وابسته یا مشارکت خاص آن توجه دارد. 

پیامد اصلی این اصلاحات شناسایی کامل سود یا 
زیان در زمان مرتبط با انجام مبادله توسط یک واحد 
تجاری است. این اصلاحات برای دوره های سالانه ای  
لازم الاجرا خواهند بود که از ابتدای ژانویه ی 2016 یا 
پس از آن آغاز می شوند. علاقه مندان می توانند برای 
دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای بنیاد استانداردهای 

گزارشگری مالی بین المللی دیدن کنند. 
IFRS

جرایم اقتصادی در سطح 
جهان افزایش یافته است

بر اســاس نظرســنجی موسســه ی پرایس واتر 
هوزکوپرز غصــب دارایی ها)بــا 69 درصد(، تقلب 
تدارکاتی)بــا 29 درصــد( و رشــوه)با 27 درصد( 
متداول تریــن جرایــم اقتصــادی هســتند که در 

سازمان ها رخ می دهد. 
در تازه ترین نظرســنجی جرایم اقتصادی جهان 
موسسه ی حسابرسی پرایس واتر هوز کوپرز شصت 
و هفت درصد از بیش از 5000 مشــارکت کننده در 
این نظرسنجی وقوع جرایم اقتصادی در سازمان شان 
را گــزارش کرده اند که بر این اســاس  طبقه های 
رشوه و فســاد مالی و تجربه ی جرایم سایبری رشد 

قابل توجهی داشته اند.  
علاقه مندان می تواننــد برای دریافت متن کامل 
گزارش نظرسنجی2014 جرایم اقتصادی جهان از 
تارنمای موسسه ی حسابرسی پرایس واتر هوز کوپرز 
http://www.pwc.com/gx/en/economic-(

crime-survey/( دیدن کنند. 
CFO
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تصویب 4 استاندارد آموزشی فنی حرفه ای مرتبط با بازار سرمایه
در راستای تفاهم نامه همکاری  بین سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشــور و ســازمان بورس و اوراق بهادار 
تدوین و بازنگری اســتانداردهای آموزشــی مهارتی در 
ســطوح مختلف در حوزه بازار ســرمایه در دستور کار 
کمیته راهبری ملی متشــکل از نمایندگان دو سازمان 

قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، بر 
این اساس و پس از برگزاری جلسات متعدد و کارشناسی 
در کارگروه طراحی و برنامه ریزی کمیته راهبری آموزش 
بازار سرمایه، 4 استاندارد آموزشی طراحی و تصویب شد. 
شناسایی اصول بازار ســرمایه، استاندارد تحلیل گر 
بورس اوراق بهادار و استاندارد تحلیل گری بنیادین ویژه 
دارندگان مدرک تحصیلی فوق دیپلم و بالاتر و  استاندارد 
متصدی ثبت خرید و فروش اوراق بهادار ویژه دارندگان 
مدرک دیپلم و پایین تر 4 اســتاندارد آموزشی شغل و 
شایستگی اســت که هم اکنون بر روی سایت سازمان 
فنی حرفه ای بارگزاری شده اســت و قابل اجرا توسط 

آموزشگاه های فنی حرفه ای است.
تفاهم نامه همکاری مشترک در بهمن ماه سال گذشته 
در راستای اجرای سند راهبردی مهارت وفناوری سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور و سایر اسناد بالا دستی 

منعقد شده است.
هــدف از این تفاهم نامه ارتقای توانمندی و افزایش 
مهارت نیروی انســانی شــاغل درحوزه بــورس و بازار 
سرمایه و بهره مندی مستمر از ظرفیت های موجود است 

همچنین ارائه خدمات آموزشی براساس استانداردهای 
آموزشــی یکپارچه و منسجم ملی و بین المللی وتاکید 
بیشــتر بر آموزش های عملی به منظور افزایش سطح 
دانش فنی و مهارتی شاغلین وکارجویان از دیگر اهداف 

این تفاهم نامه درحوزه بازار سرمایه بوده است.
در زیر به شرح مختصری از این استانداردها خواهیم 

پرداخت:
- شناسایی اصول بازار سرمایه، شایستگی حوزه خدمات 
گروه شغلی امور مالی وبازرگانی است و شامل کارهای: 
شناســایی جایگاه بازار ســرمایه در اقتصاد، بررسی 
مقدمات روش های کمی در بازار ســرمایه، شناسایی 
بازارهای مالی، شناســایی ابزارهای مالی، شناسایی 
نهادهای مالی در ایــران، مروری بر قوانین و مقررات 
بازار سرمایه، شناسایی اصول اخلاقی و معیارهای رفتار 
حرفه ای می باشد و با مشاغل تحلیل گر بورس اوراق 

بهادار و تحلیل گر بنیادین در ارتباطند
-   تحلیل گر بورس اوراق بهادار از مشاغل حوزه خدمات 
گروه شغلی امور مالی و بازرگانی است و شامل وظایف: 
شناســایی مفاهیم و چارچوب تحلیل گری، تجزیه و 
تحلیل مقدماتی اقتصاد کلان در بازار سرمایه، تجزیه 
و تحلیل بازار اوراق بهادار، تجزیه و تحلیل مقدماتی 
شــرکت، تجزیه و تحلیل صورت های مالی، بررسی 
روش های ارزش گذاری اوراق بهادار، تشــخیص زمان 
خرید و فروش اوراق بهادار می باشــد و با مشــاغل 
تحلیلگر بنیادی و ســایر کارشناسان بازار سرمایه در 

حوزه تحلیل گری در ارتباط است. 
-   تحلیل گری بنیادی)فاندامنتال( شایستگی از حوزه 
خدمات گروه شــغلی امورمالی و بازرگانی اســت و 
شــامل کارهای: تجزیه و تحلیــل اقتصادی ملی و 
جهانی- تجزیه و تحلیــل صنعت- تجزیه و تحلیل 
شرکت- تحلیل نسبت های مالی و سودآوری شرکت- 
پیش بینی جریانات نقدی و بررســی سیاست های 
تقسیم سود- تحلیل حساسیت)EPS(- ارزش گذاری 
ابزارهــای مالی- تحلیــل وقایع آتــی رویدادهای 
غیرمعمول روش های حســابداری و نوآوری در سود 

شرکت می باشد و با شغل معامله گر در ارتباط است.
-   متصدی پذیرش سفارش خرید و فروش اوراق بهادار 
از مشــاغل حوزه خدمات گروه امور مالی و بازرگانی 
می باشد و شامل شایستگی ها به شرح ذیل: شناسایی 
و معرفی برخی مفاهیم پایــه و کاربردی اقتصادی، 
به کارگیری برخی مفاهیــم ریاضی و آمار مورد نیاز، 
شناسایی مفاهیم مالی و ســرمایه گذاری، بررسی و 
طبقه بندی بازارها، بررســی بورس ها و کارکردآنها، 
تشخیص ابزارهای مالی در سرمایه گذاری، تشخیص 
نهادهای مالــی و کارکرد آنهــا، به کارگیری قوانین 
و مقــررات لازم بــرای فعالیت در بورس، بررســی 
صورت های مالی، تشخیص مفاهیم و اصطلاحات رایج 
در بازار سرمایه، کار با سامانه ها و سایت های مرتبط با 
بازار سرمایه و با مشاغل حوزه بازار سرمایه در ارتباط 

است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

نيوزلند استانداردهای بازنگری شده ی بنگاه های غيرانتفاعی را منتشر می کند
هیأت اســتانداردهای حسابداری نیوزلند نسخه ی 
بازنگری شــده ی اســتانداردها و چارچــوب اجرایی 
خود بــرای بنگاه های با منافع عمومــی را به منظور 
یکپارچه ســازی با الزامات خــاص اجرایی بنگاه های 
غیرانتفاعی در دو لایه ی بالایی چارچوب گزارشگری 
متفاوت نیوزلند منتشــر کرد. الزامات بازنگری شده 

مبتنی بر استانداردهای بین المللی حسابداری بخش 
عمومی هســتند که توســط هیأت اســتانداردهای 
بین المللــی حســابداری بخش عمومی)وابســته به 
فدراسیون بین المللی حسابداران( منتشر شده است، 
وبنگاه های غیرانتفاعی نیوزلند را مســتعد حرکت از 
سمت الزامات ترکیبی معادل نیوزلند به استانداردهای 

گزارشــگری مالی بین المللی و ســایر خط مشی های 
حســابداری بر اســاس نظام قانونی و ســایر الزامات 

می سازد. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
از تارنمای هیأت اســتانداردهای حسابداری نیوزلند 

دیدن کنند. 
 IASPLUS

شورای گزارشگری مالی بریتانيا مبانی برچسب زنی الکترونيکی گزارش ها را منتشر کرد
شورای گزارشــگری مالی بریتانیا 3 مبنای نهایی 
قــراردادی برچســب زنی زبان گزارشــگری تجاری 
برچســبی را منتشــر کرد. این طبقه بندی ها امکان 
تکمیل الکترونیکی حســاب ها را فراهم می ســازد 
را  گزارش هــای شــرکتی  از  اســتفاده کنندگان  و 

قادر به اســتخراج اطلاعات مورد نیازشــان و تحلیل 
اثربخش تر آنها می ســازد. این طبقه بندی ها از زبان 
گزارشگری تجاری برچسبی بر اساس استانداردهای 
پذیرفتــه ی همگانــی جدید  اصــول حســابداری 
بریتانیا، اســتاندارد گزارشگری مالی 101، استاندارد 

گزارشگری مالی 102 و اســتانداردهای گزارشگری 
مالــی بین المللی پذیرفته شــده در اتحادیه ی اروپا 
حمایت خواهد کــرد. علاقه منــدان می توانند برای 
دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای شورای گزارشگری 

مالی بریتانیا دیدن کنند. 
FRC
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موافقت کميته فقهی با کليات انتشار اوراق استصناع درحالت وحدت بانی و سازنده
کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار 
در جلسات اخیر خود با کلیات انتشار اوراق استصناع 

در حالت وحدت بانی و سازنده موافقت کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
در جلســات اخیر کمیته فقهی سازمان بورس که در 
محل این سازمان برگزار شد، اعضای کمیته به بحث 
و تبادل نظر در مورد انتشار اوراق استصناع در حالت 

وحدت بانی و سازنده پرداختند. 
طرح احداث دارایی توسط بانی به نهاد واسط ارائه 
می شــود و همزمان بانی اعلام می نماید که اولا؛ بانی 
توانایــی و تمایل به احداث دارایی را دارد. ثانیا؛ بانی 
آمادگــی دارد پس از احداث دارایــی، آن را از نهاد 

واسط  خریداری یا اجاره  نماید. 
قرارداد ســفارش ســاخت بین نهاد واسط و بانی 
جهت احداث منعقد می  شــود. در این قرارداد نهاد 

واســط نقش کارفرما را بر عهده دارد و مســئولیت 
ســاخت را بر عهده بانی قرار می دهد. در این مدل، 
بانی ضمن عقد ســفارش ســاخت، متعهد به اجاره، 
اجاره به شرط تملیک یا خرید مرابحه دارایی بعد از 

دوره ساخت می گردد. 
نهاد واســط با انتشار اوراق سفارش ساخت، وجوه 
را جمع آوری می کند و به تدریج متناسب با پیشرفت 

پروژه به سازنده طرح )بانی( می پردازد.
در طول دورۀ احداث، نهاد واسط به نمایندگی از 
صاحبان اوراق مالک دارایی و بانی ســازنده محسوب 

می شود.
پس از ســاخت دارایی و تحویل آن توسط بانی به 
نهاد واسط، نهاد واسط دارایی را طی قرارداد جداگانه 
در قالب عقد اجاره یا اجاره به شرط تملیک یا فروش 

مرابحه به بانی می فروشد یا اجاره می دهد. 

در نهایت، کمیته فقهی نظر خود را در مورد انتشار 
اوراق استصناع در حالت وحدت بانی و سازنده به این 

شرح اعلام کرد: 
   1 -   انعقاد قرارداد اســتصناع توسط نهاد واسط با 

خود بانی به عنوان سازنده اشکالی ندارد.
    2 -   اشــتراط خرید نقدی یا اقساطی توسط بانی 
در ضمن قرارداد استصناع شبهه بیع العینه و بطلان 
آن را دارد، چون گروهی از فقها اعم از شیعه و اهل 
سنت قرارداد استصناع را از مصادیق بیع می دانند.

   3 -   اشــتراط اجــاره یا اجاره به شــرط تملیک 
توســط بانی در ضمن قرارداد استصناع اشکالی 
ندارد و قرارداد اجاره در قالب اجاره کلی فی الذمه 
می تواند همزمان با قرارداد استصناع منعقد شود 
و می تواند اجاره بهای آن از همان دوره ســاخت 

پرداخت شود.  
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

حسابرسي داخلي یکي از ارکان استقرار حاکميت شرکتي صحيح در بانک ها مي باشد
بانــک مرکــزی جمهوری اســلامی ایــران طی 
بخشــنامه  ای به کلیه بانکها و موسســات اعتباری، 
ترجمه سند »حسابرسي داخلي در بانک ها« را جهت 
کمک به بهبود جایگاه و ارتقاء اثربخشــي و کارآیي 

فرآیند حسابرسی ابلاغ کرد.
 به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، هدف از انتشار این سند، بهبود کارکرد 
حسابرســي داخلي بانک ها و ارائــه رهنمودي براي 
ارزیابي نظارتي واحد حسابرسي داخلي و عملکرد آن 
در راستاي کمک به ایجاد حاکمیت شرکتي صحیح 

و مناسب در بانک ها مي باشد.
در همین راســتا، اصول بهبود حاکمیت شرکتي 

که توسط کمیته بال منتشر شده است، بیان مي کند 
بانک ها باید داراي واحد حسابرســي داخلي همراه با 
اختیار، استقلال، جایگاه مناسب و منابع کافي باشند. 
بنابراین، وجود حسابرســان داخلي شایسته، مستقل 
و ذي صلاح براي حاکمیت شــرکتي صحیح ضروري 

تلقی می شود.
همچنین، واحد حسابرسي داخلي مؤثر و مستقل 
مي توانــد در ایجــاد یک نظام کنتــرل داخلي قوي 
کمک شــایاني نماید زیرا کارکرد حسابرسي داخلي 
با شــناخت به موقع نقاط ضعف نظام کنترل داخلي، 
اطلاعــات کافي را براي مدیریــت فراهم کرده تا در 
برابــر این ضعف ها واکنش مناســب نشــان داده و 

اقدامات اصلاحي لازم را به عمل آورد.
گفتنی اســت حسابرســي داخلي باعث مي شود 
مدیریــت از صحت نظام کنتــرل داخلي و به دنبال 
آن، از اســتقرار نظام حاکمیت شرکتي صحیح بانک 
تحت مدیریت خود اطمینان حاصل نماید. به واسطه 
اهمیت روزافزون این موضوع،کمیته بال در ســـال 
2012، آخریــن رهنمود نظارتي خــــــود را تحت 
عنوان »حسابرســي داخلي در بانک ها« منتشـــــر 

کرد.
نسخه اي از این ســند جهت بهره برداری علاقه 
مندان در پایگاه اطلاع رساني بانک مرکزي به نشاني 

WWW.CBI.IR  قرار گرفته است.
تارنمای بانک مرکزی

بيانيه ی بازخورد مقاله ی پژوهشی نقش مدل کسب و کار در صورت های مالی منتشر شد
در دســامبر 2013، گروه رایزنی گزارشگری مالی 
اروپا و استانداردگذارهای کشورهای فرانسه و بریتانیا 
مقاله ای پژوهشــی با عنوان نقش مدل کســب و کار 
در صورت های مالی منتشــر کردنــد. پیش از آن نیز 
این مقاله ی پژوهشــی در قالب بولتنی با عنوان نقش 
مدل کسب و کار در صورت های مالی در ژوئن 2013 

توســط گروه رایزنی گزارشگری مالی اروپا و نهادهای 
اســتانداردگذاری فرانســه، آلمان و ایتالیا به عنوان 
بخشــی از مجموعه مقالات مرتبــط با چارچوب های 
مفهومی استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 

منتشر شده بود. 
در ســپتامبر 2014 گروه رایزنی گزارشگری مالی 

اروپا و استانداردگذارهای فرانسه و انگلستان بیانیه ی 
بازخوردی را منتشــر کردند که بــه بیان خلاصه ی 
نظــرات دریافتــی در ارتباط با این مقاله پژوهشــی 
می پردازد. علاقه منــدان می توانند برای دریافت متن 
کامل این ســند از تارنمای شورای گزارشگری مالی 

بریتانیا دیدن کنند. 
FRC
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راه اندازی قرارداد آتی سکه طلا، تحویل اولين نماد سال آینده
مدیر توسعه بازار مشــتقه گفت: قرارداد آتی سکه 
طلا، تحویل اردیبهشــت ماه1394 از روز شــنبه 22 
شــهریورماه راه اندازی می شود و قابل معامله خواهد 

بود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه )سنا(،   
پدرام زادنو عزیزی افزود: لازم به ذکر است قراردادهای 
آتی در اولین روز معاملاتی، بدون حد نوسان قیمتی، 
با دوره گشــایش به مدت 30 دقیقه در ابتدای جلسه 
معاملاتــی آغاز و با دوره عادی معاملاتی و اعمال حد 

نوسان قیمت روزانه ادامه می یابد.
وی گفت: قیمت پایه قــرارداد آتی، همان قیمت 
کشــف شــده در حراج تک قیمتی خواهــد بود، که 
مبنای حد نوســان قیمت روزانه برای ادامه معاملات 

در حراج پیوسته قرار خواهد گرفت.
زادنو عزیزی در پایان افزود: بدیهی است در صورت 
عدم انجــام معامله در حراج تک قیمتی، قرارداد آتی 
متوقف و مجــدداً همین فرآیند، روز کاری بعد تکرار 

خواهد شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

سامانه جدید پس از معاملات راه اندازی می شود
علی صالح آبادی گفت: سامانه سپرده گذاری فعلی 
مربوط به سال 73 است و از ابتدای سال 94 سامانه 

فعلی کنار خواهد رفت.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( 
به نقل از باشــگاه خبرنگاران، رئیس سازمان بورس 
از عرضــه فیزیکی و ســلف نفت کوره خبــر داد و 
گفت:  با هماهنگی های وزارت نفت، قرار است عرضه 
فیزیکی و سلف نفت کوره از سوی شرکت ملی نفت 
ایران انجام شــود و امیدواریم ماه آینده شاهد عرضه 
فیزیکی و سلف این محصول در بورس انرژی باشیم. 
 صالح آبادی از افزایــش اعتبار معاملات برق خبر 
داد و گفت: اعتبار ماهانــه برق به طور میانگین 50 

میلیارد تومان افزایش یافته است که حجم معاملات 
برق در بورس انرژی را بیشتر می کند. 

وی اضافه کرد:  همچنین با وزارت نیرو مذاکراتی 
شــده اســت که گواهی ظرفیت در بورس انرژی به 
عنوان ابزار مالی جدید فعال شود که به تامین مالی 

نیروگاه ها کمک می کند. 
 رئیس ســازمان بورس با بیان این که این گواهی 
در نیمــه دوم ســال فعال می شــود، یادآور شــد: 
شــرکت هایی که می خواهند طرح توسعه ای داشته 
باشــند می توانند ایــن گواهی را در بــورس انرژی 
خریداری کنند تا ظرفیت تولـــید برق افـــــزایش 

یابد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

هيأت استانداردهای حسابداری 
بين المللی طرح پيشنهادی 
اندازه گيری ارزش منصفانه ی 

سرمایه گذاری های با قيمت مظنه 
در واحدهای فرعی، مشارکت های 

خاص و واحدهای وابسته را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حســابداری بین المللی در 16 
ســپتامبر 2014 پیش نویس طرح پیشــنهادی مرتبط 
با اندازه گیــری ارزش منصفانه ی ســرمایه گذاری ها در 
واحدهای فرعی، مشارکت های خاص و واحدهای وابسته 
در زمانی که قیمت مظنه آنها در بازار فعال وجود دارد را 

برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. 
اصلاحات پیشــنهادی در اســتاندارد گزارشــگری 
مالــی بین المللی 10 با عنوان صورت های مالی تلفیقی، 
استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 12 با عنوان افشای 
منافع در سایر بنگاه ها، استاندارد حسابداری بین المللی 
27 با عنوان صورت های مالی مجزا، استاندارد حسابداری 
بین المللی 28 با عنوان سرمایه گذاری در واحدهای فرعی 
و مشارکت های خاص و استاندارد حسابداری بین المللی 
36 با عنوان نقصان دارایی ها با هدف توجه به موارد زیر 

انجام شده است: 
الف( واحد گزارش برای سرمایه گذاری ها در واحدهای 
فرعی، مشــارکت های خــاص، و واحدهای وابســته و 
اندازه گیری ارزش منصفانه در زمانی که قیمت های مظنه 
سرمایه گذاری ها  در یک بازار فعال مشخص می شود؛ و 

ب( اندازه گیری مبلغ بازیافتنی واحدهای تولید کننده 
پول نقد بر مبنای ارزش منصفانه پس از کسر هزینه های 
واگــذاری در زمانی که این مبلــغ مربوط به بنگاه هایی 

هستند که در یک بازار فعال قیمت های مظنه دارند.  
این پیش نویس هم چنیــن دربرگیرنده ی اصلاحات 
پیشــنهادی در ارتباط با نمونه های تشریحی استاندارد 
گزارشــگری مالی بین المللی 13 با عنــوان اندازه گیری 
ارزش منصفانه با هدف شفاف سازی پرسش های دریافتی 
در ارتباط با بکارگیری اســتنثنا در بند 48 اســتاندارد 

گزارشگری مالی بین المللی 13 است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر  
و اظهار نظر دربــاره ی این پیش نویس از تارنمای هیأت 
http://www.(بین المللی استانداردهای حســابداری 
ifrs.org/Current-Projects/IASB-Projects/
FVM-unit-of-account/Exposure-Draft-
Pages/Exposure-Draft-/2014-September
کننــد.  دیــدن   )and-Comment-letters.aspx
مهلت اظهار نظــر درباره ی ایــن پیش نویس 120 روز 

خواهد بود. 
IFRS
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بخشنامه سازمان مالياتی 
درخصوص اعتبارات 
کارگزاری ها ابلاغ شد

ســازمان امور مالیاتی بخشنامه جدید خود در 
خصوص اعتبارات کارگزاری ها را ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار ســرمایه 
)سنا(، در این بخشنامه آمده است : از آنجائی که 
شرکتهای کارگزاری تحت نظارت سازمان بورس 
و اوراق بهــادار به موجب دســتورالعمل« خرید 
اعتباری اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران 
و فرابورس ایران » که توســط ســازمان مذکور 
در تاریــخ 9 دی ماه 1391 صادر شــده مجاز به 
دریافت تســهیلات از بانکها و موسسات اعتباری 
غیر بانکی مجاز و اعطای اعتبار به مشــتریان از 
محل آن جهت خرید ســهام و حق تقدم ســهام 
شده اند، لذا موضوع مذکور بعنوان موضوع فعالیت 
شرکتهای کارگزاری فوق الذکر محسوب و هزینه 
ســود و کارمزد تخصیصی یا پرداختی به بانکها 
و موسســات اعتباری غیر بانکــی مجاز با رعایت 
مقــررات ماده 147 و بند 18 مــاده 148 قانون 

مالیات های مستقیم قابل قبول است.
لازم به ذکر اســت رییس ســازمان بورس در 
نشست دو روز قبل خود با کارگزاران، از پیگیری 
این ســازمان برای حل مشکل مالیاتی کارگزاران 

درخصوص اعتبارات دریافتی، خبر داده بود.
تارنمای پایگاه اطلاع زسانی بازار سرمایه

ابلاغ آیين نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاحی ماده )٥٦(قانون 
الحاق موادی به قانون تنظيم بخشی از مقررات مالی دولت

معاون اول رئیس جمهوری آیین نامه اجرایی ماده 
واحده قانون اصلاح ماده)56( قانون الحاق موادی به 

قانون تنظیم بخشی از مقررات دولت را ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، این آیین 
نامه در جلســه12 شــهریور 1393 هیئت وزیران 
وپیشنهاد مشــترک وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایــران و معاونت 
برنامــه ریزی و نظارت راهبــردی رئیس جمهور و 
به استناد ماده واحده قانون اصلاح ماده)56( قانون 
الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت – مصوب 1387 –بررسی و تصویب شده بود.

در ماده )2( این آیین نامه آمده است : »قرارداد 
تســهیلات مالی موضــوع این آیین نامــه صرفا به 
منظور پرداخت صورت وضعیت تایید شــده)طبق 
قوانیــن و مقررات مربــوط( کارهای انجــام یافته 
توســط پیمانکاران طرح های در دست اجرا منعقد 

می گردد«.
بر اساس ماده )7( آیین نامه درصورتی که تامین 

کننده منابع مالی،شــخص پیمانکار باشــد، صورت 
وضعیت تایید شــده )شــامل صورت وضعیت های 
ماهانه و تعدیل آحاد بها(، پس از کسر کسور قانونی، 

به منزله آورده وی خواهد بود.
دســتگاه اجرایــی مطابق مــاده )13( این آیین 
نامه موظف شــده است اعتبار لازم برای بازپرداخت 
اصل و ســود قرارداد های موضوع ایــن آیین نامه را 
در سررســید مقرر در سقف اعتبار دستگاه در قالب 
بودجه پیشنهادی منظور و به معاونت برنامه ریزی و 

نظارت راهبردی رئیس جمهور منعکس نماید.
ایــن آیین نامه با امضاء معاون اول رئیس جمهور 
درتاریخ  20 شــهریور 1393 برای اجرا به معاونت 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور،وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی و بانــک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران ابلاغ گردید.
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
این آیین نامه از تارنمای پایگاه اطلاع رســانی دولت 

دیدن کنند. 
پایگاه اطلاع رسانی دولت

هيأت نظارت بر حسابداری شرکت های عام در ارتباط 
نقص های حسابرسی درآمد هشدار داد

هیــأت نظارت بر حســابداری شــرکت های عام 
به تازگی هشــدار نامه ی کارکنان شــماره ی 12 در 
ارتباط نحوه ی عمل حسابرســی با عنوان ملاحظات 
مرتبــط بــا حسابرســی درآمدها در حسابرســی 
صورت هــای مالی را منتشــر کرده اســت. در این 
هشــدارنامه هیأت نظارت بر حسابداری شرکت های 
عام به بحث درباره ی الزامات گسترده ی حسابرسی 
پرداخته اســت که در جریان اکثر بازرســی ها برای 
نقص های حسابرســی عمده اثرگذار بوده اند. در این 
هشـــدار نامه به بحث در ارتباط بــا موضوعات زیر 

پرداخته شده است:
آزمــون اینکه آیــا درآمدها در دوره ی درســت   •

شناسایی شده اند
ارزیابــی این موضــوع که آیــا صورت های مالی   •

دربرگیرنده ی الزامات افشــای مربوط به درآمدها 
هستند

پاسخ به ریسک های کژنمایی با اهمیت حاصل از   •
تقلب در ارتباط با درآمدها

آزمون و ارزیابی کنترل های حاکم بر درآمدها  •
آزمون  بــرای  نمونه گیری  بکارگیری رویه هــای   •

درآمدها
اجرای رویه های تحلیلــی جایگزین برای آزمون   •

درآمدها
آزمــون درآمدها در شــرکت هایی کــه در چند   •

منطقه ی جغرافیایی فعالیت دارند. 
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشــتر از تارنمای هیــأت نظارت بر حســابداری 

شرکت های عام دیدن کنند. 
Journalofaccountancy
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خبرنامه ی هفتگی 

هيأت استانداردهای حسابداری بين المللی خبرنامه ی شماره ی 2 
سرمایه گذار را منتشر کرد 

هیــأت اســتانداردهای حســابداری بین المللــی 
خبرنامه ی شــماره ی 2 سرمایه گذار را با هدف آگاهی 
سرمایه گذاران از تغییرات ایجاد شده در استانداردهای 
گزارشــگری مالی بین المللی و چگونگــی تاثیر این 
تغییرات بر شغل روزانه ی سرمایه گذاران منتشر کرده 

است. اهم موارد مندرج در این خبرنامه عبارت اند از:
پروژه هــای جاری کــه نیازمند ارائــه درون داد از   •

جامعه ی سرمایه گذاری است؛
ارائــه اطلاعات مرتبط با تغییرات در حســابداری   •

ابزارهای مالی؛
پرسش  و پاسخ متداول ســرمایه گذار در ارتباط با   •

تغییرات آتی در شناسایی درآمد؛
دوعضو جدید کمیته ی رایزنی بازارهای ســرمایه-  •

تانیا بران وایت و پائولو سزار آرگو- دیدگاه های شان 

را در ارتباط با پذیرش اســتانداردهای گزارشگری 
مالــی بین المللی و مشــارکت ســرمایه گذاران با 

استاندارد گذاری به اشتراک می گذارند؛ 
ارائه اطلاعات مرتبط با رویدادهای اخیر و تغییرات   •

اصلی در استانداردهای جدید. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 

دیدن کنند. 
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